



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017  
PREGÃO Nº 8/2017 - PRESENCIAL

## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 8/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

**Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 10805 - CNPJ: 93185098000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10.000,00	SC	Abaixador de língua comum saco c/100	Theoto	3,27100	32.710,00
2	1.000,00	UN	Água oxigenada 900 ml - registro na anvisa	Rioquimica	5,54000	5.540,00
3	10.000,00	CX	Agulha 13x4,5 com rosca caixa c/100 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	6,50000	65.000,00
4	10.000,00	CX	Agulha 20 x 55 caixa c/100 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	6,70000	67.000,00
5	10.000,00	CX	Agulha 25 x 6 com rosca caixa c/100 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	7,20000	72.000,00
6	10.000,00	CX	Agulha 25 x 7 com rosca caixa c/100 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	6,90000	69.000,00
7	10.000,00	CX	Agulha 25 x 8 com rosca caixa c/100 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	6,90000	69.000,00
9	5.000,00	UN	Álcool 70 % 1 litro - registro na anvisa	Audax	4,39000	21.950,00
10	20,00	EMB	ÁLCOOL GEL 70% - ANTISSÉPTICO NEUTRO COM 800 ML- REFIL PARA DISPENSER	Proline	9,89700	197,94
11	1.000,00	UN	Algodão 500 gr - ROLO	Melhormed	9,30000	9.300,00
13	500,00	UN	ALMOTOLIA ESCURA COM BICO RETO 500 ML	J Prolab	2,60000	1.300,00
15	500,00	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500 ML	J Prolab	2,89000	1.445,00
16	50,00	UN	Ambú adulto, dispositivo bolsamáscara-válvula, equipamento auxiliar de ventilação, bolsa de borracha ou silicone, com sistema valvular de captação de ar e eliminação expiratória, acoplado a uma máscara de ventilação.	MD	144,00000	7.200,00
17	50,00	UN	AMBÚ INFANTIL -- TAMBÉM CHAMADO MODERNAMENTE DE DISPOSITIVO BOLSAMÁSCARA-VÁLVULA, É UM EQUIPAMENTO AUXILIAR DE VENTILAÇÃO COMPOSTO DE UMA BOLSA DE BORRACHA OU SILICONE, COM SISTEMA VALVULAR DE CAPTAÇÃO DE AR E ELIMINAÇÃO EXPIRATÓRIA, ACOPLADO A UMA MÁSCARA DE VENTILAÇÃO.	MD	144,00000	7.200,00
18	50,00	UN	AMBÚ RECÉM- NASCIDO -- TAMBÉM CHAMADO MODERNAMENTE DE DISPOSITIVO BOLSAMÁSCARA-VÁLVULA, É UM EQUIPAMENTO AUXILIAR DE VENTILAÇÃO COMPOSTO DE UMA BOLSA DE BORRACHA OU SILICONE, COM SISTEMA VALVULAR DE CAPTAÇÃO DE AR E ELIMINAÇÃO EXPIRATÓRIA, ACOPLADO A UMA MÁSCARA DE VENTILAÇÃO.	MD	130,00000	6.500,00
19	50,00	UN	Aparelho de pressão digital de pulso	Omron	90,00000	4.500,00
20	50,00	UN	Aparelho de pressão manual adulto com estetoscópio sem velcro com certificado do Inmetro, 12 (doze) meses de garantia	Lamedid-Solidor-Procure	64,00000	3.200,00
21	50,00	UN	Aparelho de pressão manual infantil com estetoscópio, sem velcro com certificado do Inmetro, 12 (doze) meses de garantia	G Tech	71,90000	3.595,00
22	50,00	UN	Aparelho de pressão manual para obeso com estetoscópio ,sem velcro e com certificado do Inmetro, 12 (doze) meses de garantia	Glicomed-Accumed-Premium	71,47800	3.573,90
24	50,00	UN	Aparelho para verificar pressão semi-digital de braço	Omron	135,00000	6.750,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017  
PREGÃO Nº 8/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	50,00	UN	Aspirador de secreção portátil --- bivolt - 1 ano de garantia	Nevoni	300,00000	15.000,00
29	5.000,00	PCT	Atadura elástica 20 cm x 2,2m pacote c/12	Polar Fix	17,16000	85.800,00
33	1.000,00	UN	Bolsa coletora de urina adulto, sistema fechado	Lamedid-Solidor-Procare	2,58000	2.580,00
37	50,00	UN	CÂNULAS OROFARÍNGICAS (DE GUEL) NUMERAÇÃO DE 0 Á 5 - ESTERILIZÁVEL - KIT	MD	18,96100	948,05
40	35.000,00	UN	Cateter intravenoso 22 g	Lamedid-Solidor-Procare	0,61000	21.350,00
42	30.000,00	UN	Cateter oxigênio tipo olhos --adulto	Biosani	0,89300	26.790,00
43	5.000,00	UN	Cateter oxigenio tipo olhos - infantil	CPL	1,35000	6.750,00
47	2.000,00	UN	Clamp umbilical	Cir.Fernandes	0,31200	624,00
49	500,00	UN	Colar cervical rígido tamanho infantil	Resgate SP	14,79000	7.395,00
55	30,00	UN	DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL, BRANCO, COM REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, EM PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE VISOR CENTRAL TRANSPARENTE QUE FACILITE A VISIBILIDADE	Premisse	13,74600	412,38
56	30,00	UN	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, BRANCO, COM REFIL 800ML OU RESERVATÓRIO 900ML PARA ABASTECER, EM PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE VISOR CENTRAL TRANSPARENTE QUE FACILITE A VISIBILIDADE	Premisse	13,74600	412,38
57	500,00	UN	Detergente enzimático 4 enzimas 5 litros com registro na anvisa	Kelldrin	85,22300	42.611,50
58	2.000,00	UN	Dreno penrose nº1 estéril	Waltex	0,97600	1.952,00
59	2.000,00	UN	Dreno penrose nº2 estéril	Waltex	1,30700	2.614,00
60	2.000,00	UN	Dreno penrose nº3 estéril	Waltex	1,70000	3.400,00
64	50.000,00	UN	Equipo macro gotas p/soluções parenterais pinça perfurante em pvc c/tampa protetora, câmara de gotejamento flexível c/entrada de ar filtrado, controlador de fluxo do tipo pinça rolete injetor y conexão do tipo luer 8000 unidade 1,015 8120,00 76	Laborimport	0,82000	41.000,00
65	5.000,00	UN	Equipo micro gotas para soluções parenterais pinça perfurante em pvc com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, controlador de fluxo do tipo pinça rolete injetor y conexão do tipo luer	Biosani	1,37500	6.875,00
66	5.000,00	UN	Equipo nutrição enteral	Descarpack	1,06800	5.340,00
69	500,00	UN	ESPONJA - ESCOVA COM 2% DE GLICONATO CLOREXIDINA	Rioquímica	1,96600	983,00
70	100,00	UN	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	Glicomed-Accumed-Premium	12,76700	1.276,70
71	5.000,00	UN	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2-0	Technofio	3,18800	15.940,00
82	1.000,00	UN	Fita indicadora para autoclave 19mm x 30m	Poli Tape	2,67700	2.677,00
83	1.000,00	CX	Folha de teste de bowie & dick bd20a5 classe 2 iso 11140-1, caixa com 50 folhas	Sispack	244,67400	244.674,00
88	3.000,00	UN	Frasco para alimentação por sonda 500 ml	Biobase	1,05800	3.174,00
92	1.000,00	PAC	Hastes flexíveis com algodão nas pontas c/75	Higie Topp	0,96200	962,00
94	5.000,00	CX	Indicador biológico, para monitoração de autoclave a vapor - bacillus stearotherophilus, caixa com 10 unidades	Clean-up	40,00000	200.000,00
95	5.000,00	CX	Integrador químico emulador tst 134°, classe 6, para monitorar ciclos de esterilização em autoclaves a vapor, validade mínima de 1(um) ano caixa com 25 unidades autoadesivas	Cristofoli	108,59100	542.955,00
97	500,00	KIT	Kit para nebulização adulto	Daru	5,49800	2.749,00
98	500,00	KIT	Kit para nebulização infantil	Daru	5,49800	2.749,00
100	50,00	CX	Lamina para bisturi nº 20 c/100 unidades	Maxicor	20,00000	1.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017  
PREGÃO Nº 8/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
101	50,00	CX	Lamina para bisturi n° 22 c/ 100 unidades	Maxicor	20,00000	1.000,00
102	50,00	UN	LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM LAMINAS CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. - ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL/RECARREGÁVEL - KIT	MD	540,20600	27.010,30
103	30,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL, DE 13 A 15 LITROS, COR BRANCA EM PLASTICO	Plasutil	34,05000	1.021,50
104	10,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL, DE 50 A 75 LITROS, COR BRANCA, EM PLASTICO	Plasutil	71,47800	714,78
105	2.500,00	PCT	Luva cirúrgica estéril n° 6,5 pacote com 2 unidade	Maxitex	1,08600	2.715,00
106	2.500,00	PCT	Luva cirúrgica estéril n° 7,0 pacote com 2 unidad	Maxitex	1,00000	2.500,00
107	2.500,00	PCT	Luva cirúrgica estéril n° 7,5 pacote com 2 unidad	Maxitex	1,08600	2.715,00
108	2.500,00	PCT	Luva cirúrgica estéril n° 8,0 pacote com 2 unidad	Maxitex	0,99000	2.475,00
109	2.500,00	PCT	Luva cirúrgica estéril n° 8,5 pacote com 2 unidad	Maxitex	1,08600	2.715,00
114	5.000,00	PCT	Luva para toque ginecológico estéril plástica paco com 100 unidades	Luplast	5,90000	29.500,00
116	10.000,00	UN	Máscara cirúrgica com elástico para prender na cabeça	Talge	0,11900	1.190,00
117	1.000,00	KIT	MASCARA VENTURI PARA OXIGENAÇÃO - KIT	MD	13,19600	13.196,00
120	500,00	UN	Óculos de proteção com regulagem	Danny	6,59800	3.299,00
124	10.000,00	UN	Polifix duas vias (extensor 2 vias)	Tkl	0,89300	8.930,00
126	2,00	EMB	SABONETE LÍQUIDO ANTI-BACTERICIDA, EMBALAGEM 5 LITROS;	Cosmoderma	23,09300	46,19
127	25,00	UN	SABONETE LÍQUIDO REFIL 800 ML, FRAGANCIA ERVA DOCE	Premisse	7,56000	189,00
128	5,00	UN	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DISPOSITIVO ELETRÔNICO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, SISTEMA INTEGRADO DE CORTE E SUPORTE PARA EMBALAGEM TUBULAR, CF	Ecel	445,50000	2.227,50
129	20.000,00	UN	Seringa 60 ml	SR	1,54000	30.800,00
131	100.000,00	UN	Seringa descartável 10 ml com rosca e sem agulha	SR	0,22300	22.300,00
132	50.000,00	UN	Seringa descartável 20 ml com rosca e sem agulha	SR	0,33600	16.800,00
133	100.000,00	UN	Seringa descartável 3 ml com rosca e sem agulha	SR	0,10500	10.500,00
134	100.000,00	UN	Seringa descartável 5 ml com rosca e sem agulha	SR	0,12400	12.400,00
135	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 06	Biosani	0,48800	2.440,00
136	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 08	Biosani	0,50400	2.520,00
137	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 10	Biosani	0,53200	2.660,00
138	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 12	Biosani	0,54300	2.715,00
139	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 14	Biosani	0,55900	2.795,00
140	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 16	Biosani	0,58700	2.935,00
141	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 18	Biosani	0,63400	3.170,00
142	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 20	Biosani	0,71900	3.595,00
143	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 22	Medsonda	0,79000	3.950,00
144	5.000,00	UN	Sonda de aspiração traqueal n° 24	Medsonda	0,80700	4.035,00
152	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 10	Biosani	0,73000	3.650,00
153	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 12	Biosani	0,73500	3.675,00
154	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 14	Biosani	0,91700	4.585,00
155	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 16	Biosani	0,92000	4.600,00
156	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 18	Biosani	1,01400	5.070,00
157	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 20	Biosani	1,20700	6.035,00
158	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 4	Biosani	0,58400	2.920,00
159	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 6	Biosani	0,64700	3.235,00
160	5.000,00	UN	Sonda nasogastrica longa n° 8	Biosani	0,66700	3.335,00
164	5.000,00	UN	Sonda uretral n°10	Biosani	0,51500	2.575,00
165	5.000,00	UN	Sonda uretral n°12	Biosani	0,53600	2.680,00
166	5.000,00	UN	Sonda uretral n°14	Biosani	0,57700	2.885,00
167	5.000,00	UN	Sonda uretral n°16	Biosani	0,58600	2.930,00
168	5.000,00	UN	Sonda uretral n°18	Biosani	0,61500	3.075,00
169	5.000,00	UN	Sonda uretral n°20	Biosani	0,69000	3.450,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017  
PREGÃO Nº 8/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
170	5.000,00	UN	Sonda uretral n°22	Biosani	0,73000	3.650,00
171	5.000,00	UN	Sonda uretral n°4	Biosani	0,48000	2.400,00
172	5.000,00	UN	Sonda uretral n°6	Biosani	0,48700	2.435,00
173	5.000,00	UN	Sonda uretral n°8	Biosani	0,50300	2.515,00
177	100,00	UN	Termômetro digital para caixa de isopor para vacina	Incoterm	61,00000	6.100,00
178	10.000,00	UN	TESTE DE GRAVIDEZ	Laborimport	0,87600	8.760,00
179	70.000,00	UN	Tiras para controle de glicemia, com fornecimento gratuito de 200 aparelhos de hgt da mesma marca das tiras, na primeira compra, independente da quantidade de tiras empenhada.	Acon	0,48100	33.670,00
180	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 3 mm	Lamedid-Solidor-Procare	3,06000	1.530,00
181	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 3,5 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
182	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 4,0 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
183	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 4,5 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
184	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 5,0 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
185	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 6,0 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
186	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N° 6,5 MM	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
187	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 7,0 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
188	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 7,5 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,26500	2.132,50
189	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 8,0 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,26500	2.132,50
190	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 8,5 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,20600	2.103,00
191	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 9,0 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,26400	2.132,00
192	500,00	UN	Tubo endotraqueal com manguito n° 9,5 mm	Lamedid-Solidor-Procare	4,26400	2.132,00
194	500,00	FRC	VASILINA LIQUIDA 1 LITRO REGISTRO ANVISA - FRASCO	Rioquimica	27,97300	13.986,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>2.128.114,62</b>

**Empresa: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP - 6048 - CNPJ: 93185098000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	500,00	UN	Almotolia escura com bico reto 250 ml	J. PROLAB	2,29000	1.145,00
14	500,00	UN	Almotolia transparente com bico reto 250 ml	J. PROLAB	2,25000	1.125,00
23	50,00	UN	Aparelho para nebulização portátil taxa de nebulização constante de 0,3 ml/min, máscara adulta e infantil inclusas (de pvc atóxico flexível) 36 (trinta e seis) meses de garantia, com certificado do Inmetro	G. TECH	134,83000	6.741,50
26	5.000,00	PCT	Atadura crepon 10 cm x 1,2m pacote c/12	REAL MINAS	3,65000	18.250,00
30	100,00	UN	BOBINAS PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 MM X 100 METROS	HARBO	39,63000	3.963,00
35	10,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, COM PRESILHAS PARA FECHAR, DIMENSÕES MÍNIMAS 564 X 385 X 371 MM	SANREMO	160,00000	1.600,00
48	500,00	UN	Colar cervical rígido tamanho g	RESGATE SP	15,12000	7.560,00
50	500,00	UN	Colar cervical rígido tamanho m	RESGATE SP	15,12000	7.560,00
52	500,00	UN	Colar cervical rígido tamanho p	RESGATE SP	15,12000	7.560,00
61	2.000,00	UN	Dreno penrose n°4 estéril	MADEITEX	2,57000	5.140,00
73	5.000,00	CX	Fios para sutura mononylon 0-0 com agulha 4 cm (tipo shallon e/ou etchon) c/24 unidade	SHALON	42,65000	213.250,00
75	5.000,00	CX	Fios para sutura mononylon 2-0 com agulha 4 cm	SHALON	46,31000	231.550,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017  
PREGÃO Nº 8/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
76	5.000,00	CX	(tipo shallon e/ou etchon) c/ 24 unidade Fios para sutura mononylon 3-0 com agulha 4 cm	SHALON	46,31000	231.550,00
77	5.000,00	CX	(tipo shallon e/ou etchon) c/ 24 unidade Fios para sutura mononylon 4-0 com agulha 4 cm	SHALON	46,31000	231.550,00
91	50,00	L	Gel para ultra-sonografia 1.000 ml - Registro Anvisa	CARBOGEL	6,96000	348,00
111	5.000,00	CX	Luva procedimento em latex tamanho g (cx c/ 100 und)	TALGE	16,00000	80.000,00
112	5.000,00	CX	Luva procedimento tamanho m em latex (cx c/ 100 und)	TALGE	16,00000	80.000,00
113	5.000,00	CX	Luva procedimento tamanho p em latex (cx c/ 100 und)	TALGE	14,98000	74.900,00
115	5,00	UN	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS E MEDICAMENTOS, ESTOJO COM 3 BANDEIJAS ARTICULADAS, 15 DIVISÓRIAS E TAMPA NA BANDEIJA SUPERIOR, COM ALÇA PARA CADEATO, COM BRANCA, EM PLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 37X19X19 CM	EMIFRAN	72,50000	362,50
118	5.000,00	UN	Máscara, bico de pato c/ válvula, filtro carvão ativado, c/elástico	DESCARPACK	2,73000	13.650,00
119	50,00	UN	NEBULIZADOR COM KIT INALADOR INFANTIL E ADULTO E TRÊS ANOS DE GARANTIA	G. TECH	135,00000	6.750,00
121	50,00	UN	OXÍMETRO DIGITAL COM UM ANO DE GARANTIA	CHOICE	200,00000	10.000,00
146	2.000,00	UN	Sonda foley nº 10, 100% silicone balão 2 vias	LAMEDID	4,40000	8.800,00
147	2.000,00	UN	Sonda foley nº 12, 100% silicone balão 2 vias	LAMEDID	3,45600	6.912,00
148	2.000,00	UN	Sonda foley nº 14, 100% silicone balão 2 vias	LAMEDID	3,45600	6.912,00
149	2.000,00	UN	Sonda foley nº 16, 100% silicone balão 2 vias	LAMEDID	3,45600	6.912,00
150	2.000,00	UN	Sonda foley nº 18, 100% silicone balão 2 vias	LAMEDID	3,45600	6.912,00
151	2.000,00	UN	Sonda foley nº 20, 100% silicone balão 2 vias	LAMEDID	3,45600	6.912,00
161	2.000,00	UN	Sonda para nutrição enteral nº 12	SOLUMED	10,97000	21.940,00
162	2.000,00	UN	Sonda para nutrição enteral nº 8	SOLUMED	10,97000	21.940,00
163	2.000,00	UN	Sonda para nutrição enteral nº 10	SOLUMED	10,97000	21.940,00
174	500,00	UN	Termômetro clínico com estojo	PREMIUM	6,45000	3.225,00
175	100,00	UN	Termômetro de geledaira com máxima e mínima digital obrigatório vir com calibração de aferimento.	INCOTERM	62,00000	6.200,00
193	500,00	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO PLÁSTICO 500 ML	OXIGEL	21,73000	10.865,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>1.364.025,00</b>

**Empresa: JARDIM CONSMÉTICOS LTDA - ME - 12880 - CNPJ: 93185098000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
84	200.000,00	UN	Fraldas adulta tamanho g com barreira protetora, formato anatômico hipoalergênica gel super absorvente	VENEZA	0,88000	176.000,00
85	200.000,00	UN	Fraldas adulta tamanho gg com barreira protetora, formato anatômico hipoalergênica gel super absorvente	VENEZA	0,90000	180.000,00
86	200.000,00	UN	Fraldas adulta tamanho m com barreira protetora, formato anatômico hipoalergênica gel super absorvente	VENEZA	0,84000	168.000,00
87	200.000,00	UN	Fraldas adulta tamanho p com barreira protetora, formato anatômico hipoalergênica gel super absorvente	VENEZA	0,75000	150.000,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>674.000,00</b>

**Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP - 8918 - CNPJ: 93185098000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	10.000,00	CX	Agulha 40x12 com rosca caixa c/100 unidades	DESCARPACK	7,15000	71.500,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017  
PREGÃO Nº 8/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	5.000,00	PCT	Atadura crepon 20 cm x 1,2m pacote c/12	ERIMAR	5,30000	26.500,00
28	5.000,00	PCT	Atadura elástica 10 cm x 2,2m pacote c/12	POLAR FIX	8,63000	43.150,00
31	100,00	UN	Bobinas papel grau cirúrgico 15 mm x 100 metros	HOSP FLEX	61,00000	6.100,00
32	100,00	UN	Bobinas papel grau cirúrgico 20 mm x 100 metros		80,67000	8.067,00
36	500,00	UN	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 ( COMPRESSA CIRÚRGICA)	MDA	0,90000	450,00
38	35.000,00	UN	Cateter intravenoso 18 g	TKL	0,72700	25.445,00
39	35.000,00	UN	Cateter intravenoso 20 g	TKL	0,72700	25.445,00
41	35.000,00	UN	Cateter intravenoso 24 g	TKL	0,86000	30.100,00
53	10.000,00	UN	Coletores de materiais perfurocortantes 13 litros	VIVA BOX	2,93000	29.300,00
54	10.000,00	PCT	Compressa de gaze 13 fios 10,0 x 10,0 cm c/500 unidades	MDA	24,96000	249.600,00
62	10.000,00	UN	ELETRODOS COM GEL	MAXICOR	0,30000	3.000,00
67	100,00	CX	Escalpe 23 g cixa c/100 unidades	CRAL	18,85000	1.885,00
68	5.000,00	UN	Esparadrapo 10 cm / 4,5m	MISSNER	5,31000	26.550,00
72	5.000,00	CX	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 - caixa	ACE	77,00000	385.000,00
79	5.000,00	UN	Fita cirúrgica microporosa 25 x 10	CIEX	2,00000	10.000,00
80	5.000,00	UN	Fita cirúrgica microporosa 50 x 10	MISSNER	3,52000	17.600,00
81	1.000,00	UN	Fita crepe branca 16mm x 50m	CIEX	2,19000	2.190,00
90	5.000,00	UN	Gaze queijo 13 fios 1500gr 91 cm x 91 m tecido hidrófilo 100% algodão, alvejado (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido)	MDA	25,09000	125.450,00
99	50,00	CX	Lamina para bisturi nº 11 c/ 100 unidades	STAR MED	21,76000	1.088,00
130	100.000,00	UN	Seringa descartável 1 ml com rosca e agulha, p/aplicação insulina	RM DESC	0,19200	19.200,00
176	200,00	UN	Termômetro digital	LAMEDID	10,27000	2.054,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>1.109.674,00</b>

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 7 de Junho de 2017

\_\_\_\_\_  
Elio Vlademir Heman Cezar  
Pregoeiro